ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ ĐẠI LÃNH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /TB-UBND                                Đại Lãnh, ngày      tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của ông Trần Duy Khoang – Phó Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp

về triển khai công tác thu thuế năm 2023

Ngày 09/01/2023, UBND xã Đại Lãnh đã tổ chức cuộc họp về triển khai

công tác thu thuế năm 2023 do ông Trần Duy Khoang – Phó Chủ tịch UBND xã -

Chủ trì. Tham dự cuộc họp gồm có: các thành viên Hội đồng tư vấn thuế (trừ các

cơ sở kinh doanh trong quyết định) và công chức Địa chính – Xây dựng.

Sau khi nghe các thành viên báo cáo tình hình thu thuế năm 2022. Thay mặt

UBND xã, chủ trì cuộc họp kết luận như sau:

I. Phó Chủ tịch UBND xã cùng thành viên Hội đồng tư vấn thuế xã tham dự

họp đầy đủ. Riêng đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã (thành viên Hội

đồng tư vấn thuế) vắng họp không có lý do.

II. Nhiệm vụ chung:

- Đề nghị các thành viên Hội đồng tư vấn thuế tiếp tục tuyên truyền, vận động

nhân dân hiệu quả nghĩa vụ đóng thuế trên phần mềm thanh toán thu thuế điện tử

và thành viên Hội đồng TV thuế thu nợ thuế đảm bảo chỉ tiêu đã đề ra.

III. Về các vấn đề cụ thể:

1. Giao Đội thuế:

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng phần mềm thanh toán

thuế trực tuyến.

- Phối hợp với các Trưởng thôn rà soát mã số liên thông đối với các hộ kinh

doanh đã đăng ký giấy phép kinh doanh, kiểm tra thực tế còn hoạt động không để

có biện pháp xử lý và bổ sung kịp thời những hộ kinh doanh nhưng chưa đăng ký

giấy phép kinh doanh.

- Thường xuyên có mặt tại địa bàn xã để thu thuế các hộ xây dựng phát sinh

trên địa bàn xã.

- Có biện pháp thu thuế những trường hợp chay ì, chưa thu được nợ thuế để

đạt chỉ tiêu đề ra.

2. Đề nghị các đồng chí trưởng thôn:

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi khi có trường hợp xây dựng, kinh doanh

có quy mô về Lãnh đạo UBND xã để chỉ đạo Đội thuế lập danh sách thu thuế theo

quy định. Riêng thôn Đông Nam và thôn Đông Bắc tiến hành rà soát, lập danh sách

các hộ kinh doanh chế biến chả cá, đồng thời gửi danh sách về Lãnh đạo Ủy ban

nhân dân xã hoặc gửi trực tiếp ở Đội thuế.

2

- Phối hợp Đội thuế tiến hành thu thuế những trường hợp chưa thu được, nợ

thuế và cần thu để đạt chỉ tiêu huyện đề ra.

3. Giao đồng chí Trưởng Công an:

- Cử lực lượng công an tham gia cùng Đội thuế đến các cơ sở nợ thuế có ý

thức kém và đến các quán ăn dọc quốc lộ 1A để rà soát, lập danh sách tiến hành

thu thuế đúng quy định.

4. Giao đồng chí Công chức Địa chính – Xây dựng:

- Thường xuyên kiểm tra các trường hợp xây dựng phối hợp đội thuế để thu

thuế theo quy định.

Trên đây là thông báo Kết luận của Ông Trần Duy Khoang – Phó Chủ tịch

UBND xã tại cuộc họp triển khai công tác thu thuế năm 2023 để các thành viên có

cơ sở thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (để bc);

- TT HĐND (để bc);

- Như thành phần dự họp;

- Lưu: VT, VP, T10.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Khoang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T09:43:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Duy Khoang<tdkhoang.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T09:43:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T09:43:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T09:44:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T09:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!